
PROTOKÓŁ Nr XXXII/2017
z przebiegu XXXII Sesji Rady Miasta i Gminy Jaraczewo

odbytej w dniu 30 sierpnia 2017 r. w godz. od 10.15 do 12.07
w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo

W obradach uczestniczyli:

 radni Rady Miasta i Gminy Jaraczewo - zg. z załączoną listą obecności
 Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo - Dariusz Strugała
 Zastępca Burmistrza - Stanisław Andrzejczak
 Sekretarz Gminy - Olga Kaczmarek
 Skarbnik Gminy - Zofia Jankowska
 Z-ca Skarbnika Gminy - Patrycja Wieruszewska- Dziergaczow
 radca prawny - Marianna Frąckowiak
 kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych - zg. z załączoną listą obecności
 Sołtysi Gminy Jaraczewo - zg. z załączoną listą obecności
 dziennikarz Gazety Jarocińskiej - Sebastian Matyszczak

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji Rady Miasta i |Gminy.
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXXI Sesji Rady Miasta i Gminy.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo na lata
2017 - 2024.
8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
9.  Podjęcie  uchwały  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  dla  Komunalnego  Zakładu
Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji do 1 m³ ścieków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Jaraczewo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Jaraczewo.
12. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Jaraczewo za I półrocze 2017 roku.
13. Informacje o pracy w organach pozagminnych.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne głosy.
16. Wnioski. 
17. Zakończenie.

  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Zgodnie z § 30 ust. 1 Statutu Gminy Jaraczewo obrady XXXII Sesji Rady Miasta i Gminy
Jaraczewo otworzył Przewodniczący Rady Roman Skrzypczak.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15
radnych.
Powitał obecnych na sali i rozpoczął obrady.

Przed  przystąpieniem  do  punktu  2  Przewodniczący  Rady  zapytał  czy  są  uwagi  do
proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali z zawiadomieniem o sesji lub wnioski o
zmianę 



Do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili żadnych uwag.
Wobec braku uwag Przewodniczący rady uznał proponowany porządek obrad za przyjęty. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji Rady Miasta i Gminy.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  radni  przed sesją mieli  możliwość zapoznania się z
protokołem i zwrócił się do Sekretarza Rady o wypowiedz do sporządzonego protokołu. 
Sekretarz Rady Joanna Koźlik poinformowała, że po zapoznaniu  się z protokołem z XXXI Sesji
odbytej w dniu 29 czerwca 2017 r. nie wnosi uwag. Radni również nie wnieśli żadnych uwag. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało "za" przyjęciem protokołu - bez czytania. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXXI Sesji Rady Miasta i Gminy.

Sprawozdanie z realizacji uchwał  podjętych na sesji w dniu 29 czerwca 2017 r., stanowiące
załącznik do niniejszego protokołu złożył Zastępca Burmistrza Stanisław Andrzejczak.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady uznał sprawozdanie za przyjęte. 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  stanowiące  załącznik  do  niniejszego  protokołu  złożył  Burmistrz  Dariusz
Strugała. 
W odniesieniu do omawianego zarządzenia Nr 192 z dnia 17 lipca br. dotyczącego przeprowadzenia
postępowania  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  "Budowę  kanalizacji  sanitarnej  w
miejscowości Nosków wraz z przyłączeniem do istniejącej infrastruktury Góra- Brzostów- Etap I"
gdzie  w  tym  przypadku  przetarg  został  unieważniony  gdyż  cena  najkorzystniejszej  oferty
przewyższała  kwotę,  którą  Gmina  przeznaczyła  na  sfinansowanie  tego  zadania.  Suma  jaką
planowaliśmy  przeznaczyć  na  tę  inwestycję  to  3.659.989,72  zł  a  najtańsza  oferta  wynosiła
4.489.743,75  zł.  Burmistrz  przyznał,  że  powstaje  coraz  większy  problem  z  realizacją
zaplanowanych  inwestycji,  ponieważ  pracy  jest  na  rynku  tak  dużo,  że  firmy  przedstawiają
zaporowe  dla  nas  ceny.  Staramy  się  aby  jeśli  istnieje  możliwość,  przygotować  projekty,
dokumentacje  i  czekać  na  dofinansowania,  tak  jak  miało  to  miejsce  w  przypadku  nowego
przedszkola  w  Jaraczewie.  Będziemy  również  starali  się  o  dofinansowanie  do  budowy  sali
gimnastycznej  w Noskowie.  W przypadku Biblioteki w Górze za trzecim razem udało nam się
pozyskać z Instytutu Książki z Krakowa 423.300,00 zł, a nasz wkład będzie wynosił 268.000,00 zł.

W imieniu Burmistrza  informacje o złożonych wnioskach w sprawie odszkodowania  po
nawałnicy złożyła kierownik GOPS Bernadeta Sołtysiak. 
W  przypadku  odszkodowań  za  poniesione  straty  w  budynkach  mieszkalnych  złożono  291
wniosków. W tym do 6.000,00 zł 192 wniosków, do 20.000,00zł 68 wniosków i do 100.000,00zł 31
wniosków. Nabór wniosków na odszkodowanie w przypadku budynków mieszkalnych zakończył
się 29 sierpnia. Natomiast 22 sierpnia zaczął się nabór wniosków i wypłata zasiłków celowych na
budynki  gospodarcze,  które  zostały  uszkodzone.  Do  momentu  rozpoczęcia  sesji  złożono  115
wniosków. Szacujemy, że w przypadku budynków gospodarczych, złożono dopiero około połowy
wniosków.  Procedura  przyznania  świadczenia,  polega  na  wywiadzie  środowiskowym,  którego
dokonuje pracownik socjalny,  na jego podstawie wydaje się decyzję administracyjną i następuje
wypłata. W Ośrodku zatrudnionych jest 4 pracowników socjalnych, z czego jedna osoba wykonuje
prace  związane  ze  świadczeniami  rodzinnymi.  Na  ten  moment  wykonano  236  wywiadów
środowiskowych.  Wydano  186  decyzji  administracyjnych,  co  stanowi  64%  ogólnej  liczby
złożonych wniosków na budynki mieszkalne. Do momentu rozpoczęcia sesji wypłaciliśmy zasiłki
na  kwotę  436.300,00  zł.  W przypadku  szacowania  strat  przez  nadzór  budowlany  powołanych
zostało 5 komisji po 2 dwie osoby. Członkowie tych komisji pochodzą z Jarocina, województwa



świętokrzyskiego i województwa opolskiego. Na dzień 30 sierpnia komisje oszacowały straty w
232  budynkach  domowych,  w  tym  120  budynków  mieszkalnych  i  107  w  budynkach
gospodarczych. 
Radna Koźlik poprosiła o odpowiedź na pytanie, czy w przypadku zasiłku do 6.000,00 zł konieczne
jest sporządzenie wywiadu środowiskowego i oszacowanie strat przez nadzór budowlany. 
Pani  kierownik  wyjaśniła,  że  wywiad  środowiskowy jest  obowiązkowy w  każdym  przypadku.
Zostaliśmy zobowiązani do przekazywania codziennych raportów do nadzoru budowlanego, który
następnie dokonuje swoich czynności.
Radna  Koźlik  przyznała,  że  były  przypadki  gdzie  ludzie  składając  wnioski  dzień  lub  dwa  po
nawałnicy,  straty  oszacowali  niższe  niż  oszacował  to  później  nadzór  budowlany.  Co  w  takim
przypadku będzie brane pod uwagę.
Kolejne pytanie radnej dotyczyło wpływu wywiadu środowiskowego na oszacowanie strat.
Pani  kierownik  wyjaśniła,  że  według  ustawy,  aby udzielić  pomocy poszkodowanym musi  być
przeprowadzony wywiad środowiskowy. 
Sołtys  z  Goli  poprosił  o  wyjaśnienie  czy w przypadku wykonania  dokumentacji  fotograficznej
szkód  przez  nadzór  budowlany,  będzie  konieczne  powtórzenie  tej  dokumentacji  dla  wywiadu
środowiskowego.
Kierownik GOPS wyjaśniła, że nadzór budowlany ma w takim przypadku obowiązek przekazania
nam takich dowodów w postaci fotografii, dlatego nie ma konieczności powielania tej czynności.

Pan Mariusz Czabański przedstawił raport ze strat w uprawach rolnych, które powstały w
wyniku  nawałnicy.  Do  momentu  rozpoczęcia  sesji  przyjęliśmy  137  zgłoszeń  od  producentów
rolnych,  z  czego  13  to  rolnicy  spoza  Gminy  Jaraczewo.  Straty  przedstawiają  się  następująco:
kukurydza na kiszonkę 50-80 %, buraki cukrowe 20-40 %, ziemniaki 10-20 %, zboża których nie
zebrano przed klęską nawet do 70%, użytki zielone, np. lucerna 10-30 %, łąki około 30% w skali
rocznej produkcji. 
W kwestii pomocy, aktualnie możliwy jest tylko kredyt preferencyjny, przy minimum 30% stracie
w gospodarstwie rolnym. Odsetki w przypadku gospodarstw, które ubezpieczyły swoje uprawy w
przynajmniej  50%  wynoszą  2,1150%,  producenci  nie  posiadający  ubezpieczenia  50%  upraw
3,1725%,  przy  czym  1,89%  to  prowizja  banku.  Bank  Spółdzielczy  w  Jarocinie,  oddział  w
Jaraczewie z własnej puli udziela kredytów klęskowych przy oprocentowaniu w wysokości 3,9%. 
Planujemy aby nabór  wniosków  trwał  do  1  września.  Po  zakończeniu  przyjmowania  zgłoszeń
będzie  można  przystąpić  do  sporządzania  protokołów.  Kasa  Rolniczego  Ubezpieczenia
Społecznego  poinformowała,  że  wyżej  wspomniany  protokół  będzie  podstawą  do  wszelkiego
rodzaju pomocy z ich strony. Na podstawie protokołu będzie można również starać się o umorzenie
części opłat za dzierżawę ziemi należącej do Skarbu Państwa. Łączny obszar, na którym nastąpiły
straty w uprawach wynosi 875 hektarów. 
Jeśli  chodzi  o  obliczanie  strat  w  gospodarstwie,  to  brany  pod  uwagę  jest  cały  potencjał
gospodarstwa, łącznie z zebranymi plonami i zwierzętami. Prowadzi to do sytuacji, w której przy
bardzo poważnych stratach w uprawach, prób 30% może nie zostać osiągnięty ponieważ nie było
strat wśród hodowli zwierzęcej. Temat uproszczenia procedury jest podnoszony od kilku lat, jednak
w tym kierunku nie dzieje się nic pozytywnego. 
Burmistrz  poinformował,  że  problemów  z  procedurami  jest  więcej.  Najlepiej  o  tym  świadczy
szacowanie strat, które w przypadku wywiadów GOPS podaje się w procentach, a w przypadku
protokołu  strat  w  uprawach  w  formie  pieniężnej.  Niestety  rolnicy  zajmujący  się  produkcją
zwierzęca są praktycznie pozbawieni szans aby przekroczyć wymagany próg 30%. 

W  przypadku  mienia  komunalnego  cały  czas  trwa  szacowanie  strat.  Na  budynkach
publicznych  należących  do  Gminy  wystąpiły  głównie  uszkodzenia  dachów  na  świetlicach  czy
szkole. Poważniej uszkodzony został dach na budynku GOK. Dyrektor Musiałek zadbał aby zostało
to w możliwie jak najlepszy sposób zabezpieczone,  jednak mamy świadomość,  że nie może to
zostać w takim stanie. 
Park w Jaraczewie został zniszczony w znacznej większości jeśli chodzi o drzewostan. Dowództwo
Operacyjne Sił  Zbrojnych RP zwróciło się  z  nas z  pytaniem o oszacowanie strat.  Udzieliliśmy



odpowiedzi i w tym samym dniu wraz z dowódcą jednostki wojskowej w Jarocinie dokonaliśmy
rekonesansu parków i lasów należących do Gminy. Wystąpiliśmy więc do Wojewody o wsparcie
wojska przy usuwaniu szkód, jednak dostaliśmy odpowiedź odmowną i sugestię aby tymi pracami
zajęły się jednostki straży. Rozpoczęto porządkowanie parku w Goli, który jest znacznie mniejszy
od parku w Jaraczewie. Prace te trwały tydzień i były możliwe tylko dzięki pomocy Pana Dariusza
Masztalerza,  który udostępnił  swój  prywatny sprzęt.  Należy podkreślić  wielką  pracę  strażaków
pracujących bez przerwy po kilkadziesiąt godzin aby pomóc poszkodowanym. Godna pochwały jest
również  postawa sołtysów,  którzy pomagali  ze  wszystkim o co zostali  poproszeni.  Po  kolejnej
prośbie o pomoc wojska, Wojewoda wyraził zgodę. Wydano decyzję o pomocy do udrożnienia i
usunięcia niebezpieczeństw w ciągu 10 dni. Dalsze porządkowanie będzie spoczywało na naszych
barkach. Poza naprawdę drobnymi uszkodzeniami nie ucierpiała scena w parku ani budynek, w
którym znajduje się Ośrodek Zdrowia i GOPS. Musimy również uprzątnąć lasy należące do Gminy,
przy wysypisku śmieci w Goli i przy zbiorniku wodnym w Panience. Przy tej ilości pracy zużywa
się sprzęt, który jest na wyposażeniu naszych jednostek OSP. W związku z tym będziemy musieli
pomyśleć  o  zakupie,  głównie  pił  motorowych.  Jedną,  nową piłę  i  2  plandeki  otrzymaliśmy od
Banku  Spółdzielczego  w  Jarocinie.  Zgłosiły  się  również  Gminy  oferujące  pomoc  w  postaci
produktów spożywczych, koców itp.,  jednak ze względu na brak zapotrzebowania na tego typu
pomoc, podziękowaliśmy i odmówiliśmy przyjęcia. 

Burmistrz  Strugała  podziękował  również  za  organizacje  dożynek  wiejskich  w  Rusku.
Podkreślił,  że  z  każdym rokiem poziom organizacji  jest  coraz  wyższy,  a  już na  pewno się  nie
obniża. 

5. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Józefiak  poprosił  o  interwencje  w  spawie  drogi  wiodącej  przez  las  z  Góry  do
Panienki, ponieważ w czasie wichur drzewa uszkodziły nawierzchnie z betonowych płyt i droga jest
nieprzejezdna. Mieszkańcy zgłaszali sprawę do leśniczego, który przyznał, że ta sprawa nie należy
do jego kompetencji. 
Burmistrz Strugała przyznał, że leśniczy Pan Marek Pawlak nie ma racji, ponieważ ten problem
leży  w  gestii  Lasów  Państwowych,  które  są  właścicielem  tego  terenu  i  drzew.  Będziemy
interweniowali w tej sprawie, na takim szczeblu aby została ona załatwiona. 

Radny Kowalczyk  na  prośbę  mieszkańców,  zwrócił  się  z  pytaniem na jakim etapie  jest
gazyfikacja, o którą wnioskowało około stu mieszkańców. 
Drugie  pytanie  Pana  Kowalczyka  dotyczyło  możliwości  przyłączenia  się  mieszkańców  ulicy
Siedlemińskiej  w  Noskowie  do  sieci  kanalizacyjnej,  która  Gmina  Jarocin  buduje  w  pobliskiej
Dąbrowie. Radny przyznał, że jeśli istnieje taka możliwość, to byłoby to korzystne również dla
naszej Gminy, ponieważ nie wiemy kiedy na tym terenie będzie budowana sieć kanalizacyjna przez
naszą Gminę.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych Komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że  Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. przychyliła się do proponowanych
zmian  w  budżecie  gminy  i  przedłożony  projekt  niniejszej  uchwały  został  zaopiniowany
jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Spraw  Socjalnych  poinformowała,  że  zmiany  w
budżecie  gminy  uwzględnione  w  projekcie  niniejszej  uchwały  Komisja  przeanalizowała  na
posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. i zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  przedłożony  projekt  niniejszej  uchwały



Komisja szczegółowo przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. nie wnosząc uwag. 
Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem tej  uchwały.

Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało "za" podjęciem  uchwały. Uchwała Nr XXXII/170/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jaraczewo
na lata 2017 - 2024.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych Komisji o stanowisko.

Przewodniczący  komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że projekt tej uchwały Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. po analizie
zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że po udzielonych
wyjaśnieniach przez Skarbnika Gminy Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. przedłożony
projekt niniejszej uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia
br. nie wniosła uwag do proponowanych zmian wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXXII/171/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych Komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. Komisja przedłożony projekt powyższej
uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że na posiedzeniu w
dniu  28  sierpnia  br.  Komisja  przedłożony  projekt  tej  uchwały  zaopiniowała  jednogłośnie
pozytywnie.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  projekt  tej  uchwały  Komisja
przeanalizowała  na  posiedzeniu  w  dniu  28  sierpnia  br.  i  po  udzielonych  wyjaśnieniach  nie
zgłoszono żadnych uwag. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXXII/171/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

9.  Podjęcie  uchwały  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  ustalenia  dla  Komunalnego  Zakładu
Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji do 1 m³ ścieków.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych Komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług



poinformował, że  projekt tej uchwały Komisja przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia
br.  i  po  udzielonych  wyjaśnieniach  przez  Skarbnika  Gminy  został  zaopiniowany  jednogłośnie
pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że projekt niniejszej
uchwały  Komisja  przeanalizowała  na  posiedzeniu  w  dniu  28  sierpnia  br.  i  po  udzielonych
wyjaśnieniach został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że  do  przedłożonego  projektu  niniejszej
uchwały Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. nie wniosła uwag.

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. 
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  15
radnych głosowało "za" podjęciem tej uchwały. Uchwała Nr XXXII/173/2017 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Jaraczewo.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych Komisji o stanowisko.

Przewodniczący Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. po analizie wniosku  Burmistrza,
przedłożony projekt niniejszej uchwały zaopiniowała  większością głosów pozytywnie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że po zapoznaniu
się z wnioskiem Burmistrza, Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. przedłożony projekt
powyższej  uchwały  zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia
br.  przychyliła  się   do  wniosku  Burmistrza  i  przedłożony  projekt  tej  uchwały  zaopiniowała
jednogłośnie pozytywnie. 

Wobec braku uwag Rada  przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  14
radnych głosowało "za" podjęciem tej uchwały, 1 głos "przeciwny.  Uchwała Nr XXXII-174-2017
stanowi   załącznik do niniejszego protokołu. 

W  tym  momencie  nastąpiło  podziękowanie  Pani  Skarbnik  gdzie  pierwszy  głos  zabrał
Burmistrz  Dariusz  Strugała.  Burmistrz  poinformował,  że  Pani  Skarbnik  złożyła  wniosek  o
odwołanie z funkcji w związku z zamiarem przejścia na emeryturę. Jednak w najbliższym czasie
liczymy jeszcze na pomoc Pani Zofii Jankowskiej. Była już Pani Skarbnik pracowała w Urzędzie
od  15  października  1984r.  Następnie  od  9  lipca  1990r.  po  zmianie  ustroju  objęła  bardzo
odpowiedzialną funkcję Skarbnika Gminy. Żegnamy Panią Jankowską z żalem, ponieważ odchodzi
najbardziej  doświadczony  fachowiec  od  spraw  finansowych.  Wspominając  współpracę  warto
zaznaczyć,  że  pomimo  na  co  dzień  łagodnego  charakteru  bywały  momenty  kiedy  była  Pani
Skarbnik twardo stawiała na swoim, tak aby wszystkie procedury zostały prawidłowo zachowane.
Takie  zachowanie  wyróżnia  prawdziwego  profesjonalistę.  Na  koniec  wypowiedzi  Burmistrz
jeszcze  raz  serdecznie  podziękował  za  wieloletnią  służbę  na  rzecz  Gminy Jaraczewo  i  życzył
szczęścia i zdrowia na długie lata.  
Podziękowanie  za  współpracę  otrzymała  również  od  Rady  Miasta  i  Gminy  Jaraczewo  oraz
Sołtysów Gminy Jaraczewo. 

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią na salę obrad przybył Prezes Stowarzyszenia na rzecz
Rozwoju Ziemi Jaraczewskiej  Pan Zbigniew Jarus  w celu poinformowania o zmianie kadry w
Publicznym Przedszkolu w  Jaraczewie. 
Pan Prezes przyznał, że Przedszkole w Jaraczewie jest bardzo dobrze przygotowane do rozpoczęcia
kolejnego roku. Jeśli chodzi o liczby, to do 4 oddziałów będzie uczęszczało sto dzieci. W kwestii
stanu  technicznego  budynku,  naprawiono  dach,  usunięto  skutki  nawałnicy,  odmalowano  część



pomieszczeń. Pod względem kadrowym zatrudnione będą 3 nauczycielki na pełen etat i jedna na
pół etatu, plus Pani Dyrektor. Doszło do wymiany części nauczycieli, ze względu na rezygnacje
pracujących wcześniej. Warto podkreślić, że nowo zatrudnione osoby pochodzą z naszej Gminy.
Nowi  pracownicy zostali  zapoznani  z  podstawą  programową,  wymaganiami  oraz  z  warunkami
pracy.  Z  powodu  rezygnacji  z  pracy  dotychczasowej  Dyrektor,  Zarząd  Stowarzyszenia  podjął
decyzję,  że do czasu znalezienia osoby z odpowiednimi kompetencjami,  stanowisko to obejmie
Pani  Helena  Jakrzewska,  która  wcześniej  pełniła  funkcje  Menagera  Przedszkola.  Członkowie
Stowarzyszenia na stanowisku Dyrektora najchętniej  widzieliby,  którąś z osób z obecnej  kadry,
która po uzyskaniu kompetencji w zakresie zarządzania w oświacie, mogłaby objąć tę funkcję. 

Radna  Koźlik  zwróciła  się  z  pytaniem  jaki  był  powód  rezygnacji  tak  dużej  liczby
nauczycielek pracujących wcześniej. 

Pan Prezes wyjaśnił,  że z rozmów jakie przeprowadził  wynika,  że wpływ na tę decyzję
miały  oferty  pracy  bliżej  miejsca  zamieszkania  tych  osób,  oraz  na  pewno  to,  że  otrzymały
propozycję pracy w publicznych szkołach, w których obowiązuje Karta Nauczyciela. 

Radna Koźlik poprosiła o odpowiedź na pytania kto w takim razie zostanie Menagerem, na
kiedy planowane jest ogłoszenie konkursu na stanowisko Dyrektora i na jaki okres czasu zawarto
umowę o pracę z Panią Jakrzewską. 

Prezes  Jarus  wyjaśnił,  że  nie  będzie  obecnie  tego  stanowiska,  ponieważ  wszystkie
kompetencje obejmie Pani Jakrzewska. W kwestii konkursu, to Stowarzyszenie nie ma obowiązku
przeprowadzenia takiej procedury. A tak jak wcześniej wspomniał prowadzone są rozmowy aby po
uzyskaniu odpowiednich kompetencji osoba z obecnej kadry zajęła to stanowisko. Natomiast jeśli
chodzi  o  umowy,  to  wszyscy pracownicy mieli  podpisane  na  rok  i  jeśli  postanowili  pozostać,
zaproponowaliśmy umowy na czas nieokreślony. Funkcję Dyrektora Pani Jakrzewskiej powierzono
na rok. 

Radna Koźlik przyznała, że osobiście nie ma zastrzeżeń do Pani Jakrzewskiej, ponieważ nie
miała nawet okazji poznać, a jedynie słyszała o wysokim poziomie jak i pracy jako nauczyciela.
Jednak zastanawiające jest to, dlaczego stanowisko to będzie sprawowała osoba mająca prawo do
emerytury, a nie ktoś młodszy.

Prezes Jarus po raz kolejny wyjaśnił, że członkowie Stowarzyszenia liczą, że przedstawiciel
obecnej kadry po ukończeniu odpowiednich studiów podyplomowych obejmie tę funkcję.

Pani  Radna  poprosiła  także  o  wyjaśnienie  dlaczego  w  zeszłym  roku  potrzebne  było
stanowisko Menagera, a teraz już ono potrzebne nie będzie i czy po powołaniu nowego Dyrektora,
kolejny raz powstanie stanowisko Menagera. 

Prezes Jarus poinformował, że stanowisko to stworzono, aby Stowarzyszenie miało swojego
przedstawiciela  w  kierownictwie.  Celem  była  bieżąca  kontrola  funkcjonowania  jednostki.
Przyniosło to bardzo dobre skutki, co widać przede wszystkim po coraz lepszym wyposażeniu w
narzędzia edukacyjne. Pan Jarus wyjaśnił również, że po wybraniu nowego Dyrektora, stanowiska
Menagera już ponownie nie będzie. Powstało ono aby w pierwszym roku prowadzenia Przedszkola
przez nasze Stowarzyszenie mieć większa kontrolę i wpływ na jego funkcjonowanie. 
Radna Smolarek poprosiła o odpowiedź na pytanie czy w związku z odejściem kilku nauczycielek,
przedszkole  ma  odpowiednie  zasoby  kadrowe  do  prowadzenia  zajęć  specjalistycznych  np.  z
logopedii.

Pan  Prezes  wyjaśnił,  że  do  końca  września  mamy  osobę  posiadająca  kompetencję  do
prowadzenia takich zajęć, natomiast od października planujemy zatrudnić kogoś kompetentnego do
prowadzenia tego typu zajęć. 

Radny Pera stwierdził, że pytania radnej Koźlik wynikają z wątpliwości co do powodów
rezygnacji nauczycieli, którzy odeszli. Poznaliśmy zdanie na te temat władz Stowarzyszenia, ale
jednak warto byłoby jeszcze zapytać bezpośrednio osoby które zrezygnowały z pracy w naszym
Przedszkolu. 
Burmistrz Strugała poinformował, że on jako organ ani Rada nie posiadają żadnych kompetencji
aby wpływać na stan zatrudnienia, a tym bardziej na decyzje personalne. Należy to wyłącznie do
władz Stowarzyszenia, któremu zostało powierzone zadanie prowadzenia Przedszkola i które jest z



tego rozliczane. Moglibyśmy reagować, gdyby np. zmniejszył się zakres świadczonych usług, o co
zapytała radna Smolarek. Jeśli zapewniony będzie odpowiedni poziom usług, którego wymagamy,
to sposób jego osiągnięcia należy do wyłącznej kompetencji Stowarzyszenia. 

Przewodniczący Rady odnosząc się do omawianego tematu przyznał, że według niego, ale
również  wielu  mieszkańców,  z  którymi  rozmawiał  na  temat  przedszkola,  niemoralne  jest  aby
ponownie zatrudniać osobę na stanowisko dyrektorskie, która niedawno odebrała odprawę.

Na  tym  dyskusje  zakończono  i  Przewodniczący  Rady  podziękował  Panu  Prezesowi
Stowarzyszenia  za przybycie i udzielone na pytania radnych odpowiedzi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Jaraczewo.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  powyższej  uchwały  (wyświetlony  na
ekranie)  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Rady  i  zwrócił  się  do  przewodniczących
poszczególnych Komisji o stanowisko.

Przewodniczący  komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Handlu  i  Usług
poinformował,  że  na  wniosek   Burmistrza  Komisja  na  posiedzeniu  w  dniu  28  sierpnia  br.
przedłożony  projekt  niniejszej  uchwały  zaopiniowała  pozytywnie,  przy  jednym  głosie
"wstrzymującym". 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych poinformowała, że po zapoznaniu
się z wnioskiem Burmistrza Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia br. projekt tej uchwały
zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia
br. przychyliła się do wniosku Burmistrza i przedłożony projekt powyższej uchwały zaopiniowała
jednogłośnie pozytywnie. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad projektem niniejszej uchwały.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  15  radnych  i  14
radnych  głosowało  "za"  podjęciem  tej  uchwały,  1  głos  "wstrzymujący".  Uchwała  nr
XXXII/175/2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Burmistrz  Strugała  poinformował,  że  nowa  Skarbnik,  Pani  Wieruszewska-Dziergaczow
pracowała w naszym Urzędzie już wcześniej jako księgowa, następnie jako zastępca Skarbnika.
Posiada  wszelkie  kompetencje,  wiedzę  praktyczną  i  doświadczenia  potrzebne do pracy na  tym
stanowisku.  Burmistrz  podziękował  Pani  Skarbnik  za  zgodę  na  objęcie  stanowiska  ,serdecznie
pogratulował wyboru i życzył dobrej współpracy. 

Przy okazji  zwrócił  się  także z  prośbą do wszystkich aby rozpowszechnić  informacje o
konkursach  na  stanowiska  urzędnicze,  a  dokładnie  potrzebni  są  specjaliści  od:  budownictwa,
drogownictwa i ochrony środowiska. Nie mamy pewności czy w przyszłości będzie pracował Pan
Waldemar  Szewczyk  i  wtedy  sytuacja  kadrowa  będzie  już  bardzo  ciężka,  a  niestety  chętnych
brakuje. 

Od tego momentu Wiceprzewodniczący Rady Roman Matuszak nie uczestniczył w dalszych
obradach sesji (za zgodą Przewodniczącego Rady). 

12. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Jaraczewo za I półrocze 2017 roku.

Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożona informacja była tematem posiedzenia
Komisji Rady i zwrócił się do przewodniczących poszczególnych Komisji o stanowisko. 

Przewodniczący trzech  Komisji  (Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,
Handlu i Usług; Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych Komisji Rewizyjnej) poinformowali,
że  na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia  br.  radni  nie  wnieśli  uwag do przedłożonej  informacji  z
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku. 

Wobec braku uwag Rada przystąpiła do głosowania nad przyjęciem  niniejszej informacji. 
Po  przeprowadzonym głosowaniu  stwierdzono,  że  w głosowaniu  brało  udział  14  radnych  i  14



radnych głosowało "za" przyjęciem informacji. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2017
r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Od tego momentu radny Edmund Kowalczyk nie uczestniczył w dalszych obradach sesji (za
zgodą Przewodniczącego Rady).

13. Informacje o pracy w organach pozagminnych.

Nie przekazano żadnej informacji. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Sołtys Niedźwiad Zygmunt Gendera poprosił o interwencje w sprawie nieświęcących lamp
ulicznych w Niedźwiadach, ponieważ pomimo zgłoszenia awaria nie została usunięta.

Sołtys Goli Bartosz Banaszak zwrócił się z identyczną prośbą, ponieważ kilka lamp w Goli
wymaga naprawy. Sprawa została także wcześniej zgłoszona.
Pan Wiesław Kostórkiewicz poinformował że wszystkie wnioski sołtysów o naprawę oświetlenia
zostały przekazane do firmy obsługującej. W przypadku Niedźwiad zgłoszenie zostało wysłane 25
sierpnia i ponowione 28 sierpnia br..

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  na  pytania  radnego  Edmunda  Kowalczyka
odpowiedz zostanie udzielona  na  następnej sesji. 

Dalej  Przewodniczący  Rady  w  imieniu  Rady  podziękował  wszystkim  osobom,  które
przyczyniły się do organizacji dożynek gminnych w Rusku. Wspomniał również, że kolejna sesja
planowana jest pod koniec września. 

15. Wolne głosy.

 Sekretarz Gminy Olga Kaczmarek złożyła sprawozdanie o przeprowadzonych przetargach
w  okresie  międzysesyjnym,  stanowiące  załącznik  do  niniejszego  protokołu.  Do  złożonego
sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag. 

16. Wnioski. 

Nie zgłoszono żadnego wniosku. 

17. Zakończenie.

  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował obecnym
za  udział i o godz. 12.07 zakończył XXXII Sesję Rady Miasta i Gminy Jaraczewo.

Jaraczewo, dnia 1 września 2017 r. 

Protokółował: PRZEWODNICZĄCY RADY
Elżbieta Wyremblewska       /-/ Roman Slkrzypczak


